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اظهارات مشکوک استراماچونی درباره استقلال
ســرمربی اســتقلال بار دیگــر درباره وضعیــت تیمش به 
صحبــت پرداخت و عنوان کــرد که نمی تــوان در چنین 
شرایطی پیشــرفت کرد. به نقل از توتواســپورت، آندره آ 
اســتراماچونی دربــاره وضعیــت اســتقلال گفــت: »من 
نمی توانم و نمی خواهم درباره شــرایط باشــگاه صحبت 
کنــم. همان طــور که در نشســت خبری خــودم گفتم در 
این شرایط پیشــرفت کردن خیلی سخت است ولی من 
مطمئــن هســتم بــه زودی دربــاره آینده مان در باشــگاه 

چیزهای زیادی خواهیم فهمید.«
دریافتی پرسپولیسی ها 30 درصد می شود

مدیرعامــل  انصاری فــرد  محمدحســن  قبــل  روز  چنــد 
باشگاه پرســپولیس اعلام کرد که تا روز سه شنبه بخش 
دیگــری از قــرارداد بازیکنــان ایــن تیم به حســاب آن ها 
واریز خواهد شــد تا مجموع دریافتی آن ها به 30  درصد 
برســد، اما این اتفاق رخ نداد. اما با هماهنگی مسئولان 
باشگاه، بخشی از مبالغ قراردادهای بازیکنان به زودی 
به حســاب آن هــا واریز خواهد شــد تا مجمــوع دریافتی 
سرخ پوشــان قبــل از هفتــه دوازدهــم لیــگ برتــر به 30 

درصد برسد.
تمجید سرمربی لیون از آزمون

تیم زنیت ســن پترزبورگ دیشب در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانــان اروپا میزبان لیون فرانســه بود. در این راســتا 
رودی گارســیا پیــش از ایــن بــازی بــه تمجید از ســردار 
آزمون، مهاجم ملی پوش کشورمان و عضو باشگاه زنیت 
پرداخت و گفت: »زنیت با داشــتن سردار آزمون و دزیوبا 

خط حمله قدرتمندی دارد.«
احضار مدیرعامل پرسپولیس به کمیته انضباطی

به نقل از ســایت رسمی فدراســیون، کمیته انضباطی با 
ارسال نامه ای به باشگاه پرسپولیس از احضار مدیرعامل 
این باشگاه خبر داد و اعلام کرد وی برای ادای پاره ای از 
توضیحات باید روز 9 آذر ماه در کمیته انضباطی حضور 
داشــته باشــد. همچنین نوری فر  مدیر رســانه ای باشگاه 
استقلال به دلیل نشر اکاذیب و جهت پاره ای توضیحات  

به کمیته انضباطی احضار شد.
بشار به تمرین پرسپولیس اضافه شد

تیم فوتبال پرســپولیس اولین تمرین خود پس از صعود 
بــه مرحله یک چهــارم پایانی جام حذفــی را دیروز انجام 
داد. تمرین با بازگشت بشار رسن در 2 بخش و با حضور 
همــه بازیکنان انجام شــد و تمام نفــرات در اختیار کادر 

فنی بودند. 

ویلموتس نوزدهمین سرمربی  ملی برتر در 
سال ۲0۱۹

فدراســیون تاریــخ و آمــار فوتبــال بــا نزدیــک شــدن به 
پایــان ســال 20۱9 میلادی اقــدام به معرفــی بهترین 
مربی هــای تیم های ملــی فوتبال در جهان کــرد. بر این 
اســاس فرنانــدو ســانتوس ســرمربی تیــم ملــی فوتبال 
پرتغــال با ۱۱2 امتیاز به عنوان بهتریــن مربی تیم های 
ملــی جهان در ســال جاری میــلادی معرفی شــد. تیته 
ســرمربی برزیــل با ۱02 امتیــاز در رده دوم قرار گرفت 
و روبرتــو مارتینس ســرمربی تیم ملی فوتبــال بلژیک در 
جایگاه ســوم جــای گرفت. مــارک ویلموتس ســرمربی 
تیــم ملی فوتبال ایران در این رده بندی به طور مشــترک 
با 6 ســرمربی در رده نوزدهم جهان قرار گرفت. در بین 
مربی های فوتبال آســیا فلیکس ســانچس سرمربی تیم 
ملــی فوتبال قطر که توانســت با این تیم بــه قهرمانی در 
جام ملت های آسیا دست یابد، در رده دهم قرار گرفت و 
جمال بلماضی ســرمربی تیم ملی الجزایر نیز که چندی 
پیــش عنوان قهرمانــی جام ملت های آفریقا را به دســت 

آورد، پنجمین مربی برتر سال معرفی شد.

آخرین نامه فیفا درخصوص طلب پروپئیچ 
سه شنبه ایمیلی از سوی فیفا به باشگاه استقلال ارسال 
و طی آن اعلام شــده که فیفا درصدد است تا 30 نوامبر 
مطالبات پروپئیچ را پرداخت کند و خواهان تایید نهایی 
این موضوع از سمت باشگاه استقلال شده است. با تایید 
این موضوع از سوی باشــگاه استقلال، طلب پروپئیچ از 
ســوی فیفا تا شنبه آینده پرداخت خواهد شد. مسئولان 
باشــگاه اســتقلال در تلاش هســتند که پیــرو مذاکرات 
شــفاهی صورت گرفته، طلب رابسون جان واریو را هم از 

طریق مطالبات خود در فیفا پرداخت کنند.

 مرتضــی تبریزی مدت زیادی اســت که در اســتقلال به یــک بازیکن نیمکت 
نشین محض تبدیل شده است و به نظر می رسد که یکی از بازیکنان خروجی 
آبی ها در نیم فصل باشــد. طی روزهای گذشــته اخباری در برخی رسانه ها 
منتشــر شــد مبنی بر این که مرتضی تبریــزی از لیگ مالزی پیشــنهاد دارد. 
البته این خبر تکذیب شــد. از باشگاه اســتقلال خبر می رسد که این باشگاه 
بــرای  تبریزی نه از لیــگ مالزی و نه هیچ تیم داخلــی دعوت نامه ای دریافت 
نکرده اســت.تبریزی حدود 55 روز است که برای استقلال به میدان نرفته و 
با توجه به درخشش قائدی و دیاباته به نظر می رسد که شانس حضور وی در 
ترکیب آبی ها فعلا خیلی زیاد نباشد. البته گفته می شد شاید او در نیم فصل 

با بازیکن ذوب آهن معاوضه شود.

گابریــل کالدرون پــس از برد پرســپولیس مقابل نفت آبــادان در جام حذفی 
پس از نشســت خبری خود اعلام کرد که جونیور براندئو، مهاجم برزیلی این 
تیم دیگر در لیســت او نخواهد بود که این مسئله شائبه جدایی این مهاجم را 
تقویت کرد. با وجود این اظهارات از ســوی کالدرون اما جونیور  دیروز هم در 
تمرینات پرســپولیس حاضر شد و همراه با ســایر بازیکنان به انجام تمرینات 
زیرنظــر کادر فنی پرداخت. شــرایط این مهاجم برزیلی به گونه ای اســت که 
جدایی او از جمع سرخ پوشــان قطعی است. مســئولان این باشگاه در تلاش 
هســتند تــا بتوانند با هزینه کمی قــرارداد این بازیکن کــه گران ترین بازیکن 
تاریخ پرســپولیس است را فســخ کنند. گفته می شود مذاکرات مثبتی هم با 

مدیر برنامه و باشگاه سابق او انجام شده است.

معمایی  به نام جونیور!پیشنهاد خارجی مرتضی تبریزی تکذیب شد

قطبــی دلیل رفتنــش از پرســپولیس را 
فاش کرد:

حس ششمم گفت شرایط خوب 
نیست و جدا شو!

افشین قطبی ســرمربی سابق پرسپولیس و 
تیم ملــی فوتبال ایران از دوران حضورش در 
پرسپولیس و تیم ملی یاد کرد و گل قهرمانی 
فوتبــال  در  معجــزه ای  را  حیــدری  ســپهر 
دانست. به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرنت، 
قطبــی ســرمربی اســت کــه در کشــورهای 
مختلفی مربیگری کرده، در آمریکا شروع به 
فوتبال و تحصیل کرد و بعدها برای مربیگری 
به ایران رفت و هدایت تیم پرســپولیس را به 
عهده گرفت. افشین قطبی درباره حضورش 
در تیــم فوتبــال پرســپولیس گفــت: »وقتی 
هواپیمــا در ایران به زمین نشســت، غرق در 
احساســات شــدم. فضای فوق العــاده ای را 
تجربه کــردم. « در فارســی کلمه حاشــیه به 
معنای اتفاقات خارجی پیرامون یک موضوع 
مربوط می شــود و این حاشیه در تیم فوتبال 
پرسپولیس به اوج خود رسیده بود. قطبی به 
یاد می آورد که کفش های بازیکنان در ســفر 
دزدیده شــد، اتوبوس بازیکنان دیر به مقصد 
می رســید و بحث هــا و صحبت هــای داخلی 
تیم در چند ثانیه به بیرون درز می کرد. در آن 
زمان زبان فارســی قطبی هــم چندان خوب 
نبود. 6 فصل از آخرین قهرمانی پرسپولیس 
در لیــگ گذشــته بــود و قطبی به هــواداران 
قول داد این طلســم را بشــکند. پرسپولیس 
فصل را با ۱6 بازی بدون باخت شــروع کرد 
و هواداران به او لقب افشین امپراتور دادند. 
در همیــن رابطــه قطبــی گفت: »چه کســی 
دوســت دارد امپراتور داشته باشد. باید فقط 
سعی می کردم فروتن باشم و با فروتنی پیش 
بروم.« حاشیه از پرسپولیس جدا  نشدنی بود 
و 6 امتیــاز از این تیم از طرف فیفا کم شــد و 
در میانه هــای فصل صحبت از حضور قطبی 
در تیــم ملی ایران مطرح شــد کــه در نهایت 
علی دایی به این ســمت رســید. پرسپولیس 
با قطبی توانست در هفته آخر و دقیقه آخر با 
گلی که ســپهر حیدری وارد دروازه سپاهان 
کرد، قهرمان لیگ ایران شود. قطبی گفت: 
»آن گل واقعــا یک معجزه از طــرف خدا بود. 
درباره جدایی از پرســپولیس نیز باید بگویم 
اگــر شــما مدت هــا در فوتبــال باشــید حس 
ششــمی پیدا می کنیــد که شــرایط طبیعی 
نیست و در مسیر درستی پیش نمی روید و به 
همین خاطر تصمیم گرفتم از تیم جدا شوم.«

نگاهی به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی

سهمیه ایران در لیگ 
قهرمانان همان ۲+۲ است

محرز شدن اشتباه محاسباتی تاج 

سهمیه ایران در لیگ قهرمانان 
فصل 2020 به معمای عجیبی 
ســال  شــهریور  اواخــر  اســت.  شــده  تبدیــل 
جاری بــود که مهدی تاج، رئیس فدراســیون 
فوتبــال به پایگاه خبــری وزارت ورزش گفت: 
»پیشنهاد مشترک ایران و قطر مورد موافقت 
کنفدراسیون آسیا قرار گرفت و سهمیه ایران 
در لیگ قهرمانان 3+ یک شد.« تاج در حالی 
این خبر خــوش را به فوتبال دوســتان ایرانی 
داد کــه در ســال های اخیر ســهمیه ایــران به 
خاطر عملکرد ضعیف نمایندگان کشــورمان 
در لیــگ قهرمانــان آســیا و پیشــرفت ســایر 
کشورها و پیشــی گرفتن لیگ حرفه ای آ ن ها 
از لیــگ برتــر در رنکینــگ بــه 2+2 کاهــش 
پیــدا کرده بود. با این خبر رئیس فدراســیون 
فوتبال، پرســپولیس به عنــوان قهرمان لیگ 
و ســپاهان به عنوان نایب قهرمان و استقلال 
تیــم ســوم جــدول رده بنــدی فصل گذشــته 
به طور مستقیم وارد لیگ قهرمانان می شدند 
و تیــم شــهرخودرو کــه رتبــه چهــارم فصــل 
گذشــته را کســب کرده بــود، بایــد از پلی آف 
کارش را آغــار می کــرد. اما چنــد هفته پیش 
بود که برخی رســانه های داخلی و خارجی از 
تغییر نکردن ســهمیه ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا خبر دادند و نوشــتند سهمیه ایران مثل 
چند ســال اخیر همان 2+2 است و بر خلاف 
وعده تاج 3+ یک نشــده اســت. روز گذشــته 
هم ســایت  یــورو  اســپورت  عربی خبــر داد در 
آخرین روز ماه نوامبر ســهمیه بندی مسابقات 
 202۱ و  آســیا 2020  قهرمانــان  لیــگ 
اعــلام می شــود. به نوشــته ایــن ســایت و  بنا 
بــه گزارش های رســیده الهلال عربســتان با 
قهرمانی در این مســابقات، معــادلات را بهم 
زد و لیــگ عربســتان در رده بنــدی جدیــد با 
2 پلــه صعــود از رده ششــم به چهــارم جدول 
عربســتان  رســید.  آســیا  فوتبــال  لیگ هــای 
در ایــن رده بنــدی از لیگ هــای ایــران و کره 
جنوبی بالاتــر قرار گرفــت. بدین ترتیب لیگ 
قطــر در صــدر لیگ هــای غــرب آســیا و لیگ 
عربســتان در رده دوم قــرار گرفــت. ســهمیه 
2 تیم برتر منطقه غرب و شــرق در مســابقات 
لیــگ قهرمانان آســیا 3+ یک می شــود و تیم 
سوم و چهارم سهمیه 2+2 خواهد گرفت. به 
گزارش فارس، با این ادعای رسانه عربی اگر 
لیگ فوتبال ایران ســقوط کند و در رده سوم 
منطقه غرب آســیا قرار بگیرد، ســهمیه ایران 

2+2 می شود.
  

ایــن اخبــار و گمانه زنی هــا نشــان می دهــد که 
یــا محاســبات تــاج اشــتباه بــوده و یــا این که با 
تغییــر رنکینگ افزایش ســهمیه ایــران منتفی 
شــده اســت. پیگیری ها نشــان می دهد رئیس 
فدراســیون فوتبال ظاهرا بدون در نظر گرفتن 
تاریخ و زمان تغییر سهمیه ها از افزایش سهمیه 
ایران خبر داده بوده، دچار اشــتباه محاســباتی 
شــده اســت. طبق مقــررات ورودی مســابقات  
)قابل اعمال برای فصل 2020( سهمیه فصل 
20۱9 و فصــل 2020 براســاس رتبه بنــدی 
ایــن  در  می شــود.  مشــخص   20۱7 ســال 

رتبه بنــدی، ایــران در رتبه چهــارم منطقه غرب 
آســیا قرار داشــته  و براســاس این رتبه، سهمیه 
ایــران 2+2 اســت. با توجــه به ایــن موضوع، به 
احتمال قوی ســهمیه ایران بــرای دوره 2020 
مسابقات همان 2+2 )2 مستقیم + 2 پلی آف( 
است که قبلا مشخص شده، مگر آن که تغییری 
در مقــررات صورت گرفته باشــد که احتمال آن 
بســیار ضعیف اســت. در رنکینگ باشگاه های 
آســیایی هم اکنون ایران بعد از قطر در رتبه دوم 
غرب آسیا ســت و ممکن است این مسئله تاج را 
به اشتباه انداخته باشــد که سهمیه ایران برای 

فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 3+ یک خواهد 
شد. اما شــواهد و قرائن نشان می دهد سهمیه 
ایران همــان 2+2 اســت و با این حســاب برای 
فصــل جدید لیگ قهرمانان آســیا پرســپولیس 
و ســپاهان به صــورت مســتقیم راهــی مرحلــه 
گروهی لیگ قهرمانان خواهند شد و استقلال و 
شهرخودرو باید در پلی آف این رقابت ها شرکت 
کننــد. البته هنوز مشــخص نیســت پلــی آف 2 
نماینــده ایران یک مرحله ای اســت یــا باید از 2 
مرحله عبور کنند تا در صورت موفقیت و صعود 

وارد  مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شوند. 

در دیدار حساس جام حذفی مقابل صنعت نفت در حالی که پرسپولیسی ها نیمه دوم را 
هم ســر در گم آغاز کرده بودند، یک شوت دقیق ورق را برگرداند. مهدی ترابی با ضربه 
دیدنی خود موجبات برتری سرخ پوشان را در این دیدار مهیا کرد. حدودا ۱0 دقیقه از 
نیمه دوم دیدار گذشته بود و پرسپولیسی ها هم گره تاکتیکی نیمه اول خود را به نیمه 
دوم کشانده بودند اما یک شوت دقیق دروازه صنعت را تبدیل به آوار کرد. شوتی که اگر 
زده نمی شــد، معلوم نبود تا چه زمانی هواداران پرسپولیس باید در انتظار گل بمانند. 
ترابی که می توانســت کلیدی ترین مهره پرسپولیســی جذاب تر از الان باشد، در نهایت 
درخشش در تیمی را سرلوحه خود قرار داده که این روزها اوضاع مناسبی را پشت سر 
نمی گذارد. ترابی در دقیقه 55 دیدار  برابر صنعت نفت آبادان با پاســی که از محســن 
ربیع خواه دریافت کرد، شــوتی دقیــق را روانه دروازه نفتی ها کرد و با به ثمر رســاندن 
گلی دیدنی، هم هواداران را غرق شادمانی کرد و هم ربیع خواه را تنها بازیکن گل ساز 
معرفی کرد. ترابی یکی از معدود ســتاره های پرسپولیس است که هنوز روند موفقیت 
و پیشــرفت خود را از یاد نبــرده و تاکنون در بازی های مختلفــی در لیگ نوزدهم برای 

سرخ پوشان درخشیده است.  

گراهــام پاتر ســرمربی برایتون به همراه دســتیارش بیلی رید قراردادشــان را تا ســال 
2025 تمدید کردند. پاتر در تابســتان گذشته از تیم سوانسی به تیم برایتون پیوست. 
تونی بلوم رئیس باشگاه برایتون در این رابطه گفت: »ما از شروع کار گراهام از تابستان 
گذشته در تیم راضی هستیم و خوشحالم که او و کادرفنی مورد نظرش قراردادشان را 
تمدید کردند. او به همراه تیم همکارانش پیشــرفت های باشــگاه را در سال های اخیر 
ادامــه داده و با روش جدید بازی که مورد اســتقبال هــواداران و بازیکنان قرار گرفته، 
رویکرد متفاوتی به ارمغان آورد.«  تمدید قرارداد گراهام پاتر با باشگاه برایتون می تواند 
آینــده علیرضا جهانبخش ســتاره ایرانــی این تیم را تحت تاثیر قــرار بدهد. جهانبخش 
در تابســتان گذشــته در حالــی به برایتون پیوســت که ســرمربی این تیــم کریس هاتن 
علاقه منــد به جــذب او بود اما هاتن در همان تابســتان جای خــودش را به گراهام پاتر 
داد. جهانبخش هرچند با مصدومیت هایی هم مواجه شــد اما در  نهایت نتوانست جای 
ثابتــش را به عنوان گران ترین بازیکن تاریخ این باشــگاه در ترکیــب برایتون پیدا کند. 
حالا با ماندگار شــدن پاتر در برایتون باید دید آیا جهانبخش در این تیم خواهد ماند یا 

آن که در نقل و انتقالات زمستانی این تیم را به مقصد جدیدی ترک خواهد کرد.

ترابی؛ باز هم ناجی سرخ  ها جهانبخش در برایتون می ماند؟چهره روز سوال روز

با توجه به نتایج به دســت آمده در مرحله یک هشــتم نهایی حالا چهره 8 تیم صعود  
کرده به دور یک چهارم مشخص شده است. استقلال،  نفت مسجدسلیمان، شاهین 
شــهرداری، مس کرمان، سپاهان، تراکتور و پرســپولیس 7 تیم لیگ برتری صعود کرده به مرحله 
یک چهارم نهایی هستند و شهرداری ماهشهر در بین تیم های صعود کننده، تنها تیمی است که در 
لیگ برتر حضور ندارد و شــاید رقیب ایده آل تمام تیم ها باشد. از نکات جالب توجه می توان به این 
مســئله اشاره کرد که امســال برای اولین بار تمامی مراحل قرعه کشی می شود و مشخص نیست 
کدام تیم با چه مســیری به فینال می رســد. به همین دلیل هواداران ۴ تیم بزرگ یعنی استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور دوست دارند در این مرحله باهم دیدار نکنند اما با درصد بسیار بالایی 
می توان انتظار داشت در مرحله بعد یک دیدار بسیار مهم یا حتی دربی را مشاهده کنیم. همچنین 
می توان به مســئله میزبانی و میهمانی اشاره کرد. اســتقلال، پرسپولیس و سپاهان در دیدارهای 
خود میزبان بودند و چون تراکتور در بازی قبل خود میهمان بوده، هر تیمی به تراکتور برخورد کند 
باید در تبریز به مصاف این تیم برود که مسلما همین مسائل می تواند از تراکتور یک رقیب ترسناک 
در مرحله یک چهارم نهایی بســازد. با توجه به همین مســئله تراکتور برای همه تیم های حاضر در 
مرحله یک چهارم نهایی ســخت ترین قرعه ممکن خواهد بود. طبق اخبار غیر رســمی، دیدارهای 

مرحله یک چهارم نهایی پس از دیدارهای هفته دوازدهم لیگ برتر انجام می شود.


